
UCHWAŁA NR XXXIII/291/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Kożuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 4461))  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę Rondo im. 13 Pułku Zmechanizowanego – rondu na skrzyżowaniu dróg 

wojewódzkich nr 297 i nr 283 w Kożuchowie. 

§ 2. Lokalizację ronda, o którym mowa w § 1 ilustruje załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/291/16

Rady Miejskiej w Kożuchowie

z dnia 27 października 2016 r.



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r., poz. 446) w art. 18 ust.

2 pkt 13 daje radom gminy podstawę do podejmowania uchwał o nadaniu nazwy ulicom i placom

będących drogami publicznymi lub drogami wewnętrznymi.

W związku z realizacją budowy ronda w pasie drogowym ulicy Szprotawskiej na przecięciu

z ulicą Wolności i Chopina powstała idea, aby rondo nosiło nazwę im. 13 Pułku

Zmechanizowanego w Kożuchowie. Propozycja nadania nazwy została poparta przez grupę

radnych. Gmina zwróciła się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, jako zarządcy

przedmiotowego ronda, z pismem o opinię w sprawie nadania nazwy rondu. Zarząd Dróg

Wojewódzkich pozytywnie zaopiniował proponowaną nazwę ronda.

Nazwa upamiętni żołnierzy jednostki wojskowej stacjonującej w Kożuchowie w latach

1946-1998. Ich dzieje stanowią nieodłączną część dziedzictwa historycznego Ziemi

Kożuchowskiej. W sposób trwały wpisały się w historię i życie społeczne mieszkańców.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy rondu będzie wiązać się z wydatkiem finansowym

obciążającym budżet Gminy, związany z montażem tabliczki z nazwą.




